
 
1 

 

  
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

I.I.S.S.  “GIUSEPPE PAVONCELLI” 
Corso Scuola Agraria 71042 Cerignola (Fg) tel 0885-421043 

C. F.  e  P. IVA  00318650710  –  Cod. Univoco UFY0NZ 
  e-mail: fgis01100p@istruzione.it – pec: fgis01100p@pec.istruzione.it 

www.iisspavoncelli.edu.it 

 
 

All’Albo pretorio 
Amministrazione trasparente 

Al sito web 
Sede 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Nota di adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 1.3.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli 
istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico 
delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
Cod. progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2023-5  
Appalto per l’affidamento della fornitura di materiale pubblicitario 
CUP F34D23001040006 
CIG ZCD3CCAF0E 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

 
Il Dirigente scolastico 

 

Visto il Decreto M.I.M. 27/03/2023, n.55 e l’Allegato 2 al Decreto da cui risulta l’IISS Pavoncelli 
beneficiario delle risorse assegnate; 
Visto l’Avviso pubblico 78988 del 29/05/2023; 
Vista la candidatura n. 1089803 del progetto presentato dall’IISS Pavoncelli di Cerignola; 
Vista la nota M.I.M. prot. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 di autorizzazione del progetto 
candidato, cod. 13.1.4A-FESRPON-PU-2023-5; 
Viste le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati PON/FESR; 
Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 95 del 13/02/2023 di approvazione del PROGRAMMA 
ANNUALE E.F. 2023; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 126 del 27/06/2023 di iscrizione del finanziamento 
autorizzato nel P.A. e.f. 2023; 
Considerata l’esigenza della fornitura di materiale pubblicitario per un valore di € 804,43 oltre IVA; 
Rilevato che l’impegno finanziario per la fornitura de qua è inferiore alle soglie di cui all’art.14 del 
D.Lgs 36/2023; 
Preso atto dell’art.49 del D.Lgs 36/2023 che prevede il rispetto del principio di rotazione degli 
affidamenti; 
Visto l’art.50, comma 1, lett.b) del D.Lgs n.36/2023 laddove prevede l’affidamento diretto delle 
forniture di importo inferiore a 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici; 
Considerato che sono state adottate procedure di gara per singoli lotti, viste le peculiarità tecniche 
delle attrezzature relative alle diverse e specifiche categorie merceologiche; 

IISS G. PAVONCELLI
C.F. 00318650710 C.M. FGIS01100P
A981896 - SEGRETERIA

Prot. 0003931/U del 12/10/2023 15:53:49

mailto:fgis01100p@istruzione.it
mailto:fgis01100p@pec.istruzione.it
http://www.iisspavoncelli.edu.it/
https://www.scuolaettorefieramosca.it/images/headers/intestazione_pon.png


 
2 

 

Vista la Decisione a contrarre prot.3891/U del 11/10/2023 è stata avviata la procedura di 
affidamento diretto a favore della ditta “Urban Sign Srls, Via San Ferdinando 42, Cerignola 

(Fg)”; 
Vista la lettera di invito dell’O.E. individuato, prot. 3892/U del 11/10/2023; 
Vista l’offerta economica presentata per un valore di € 804,40 oltre IVA corrispondente alle 
caratteristiche generali della fornitura; 
Considerato che la Stazione Appaltante ha proceduto alle verifiche di ordine generale e speciale; 
Tenuto conto, in considerazione dell’urgenza, che il contratto riporterà, all’esito delle verifiche dei 
requisiti, clausola risolutiva espressa per il caso in cui nel corso dell’esecuzione dovesse 
riscontrarsi la carenza di uno dei suddetti requisiti; 
Considerato che, ai sensi dell’art. 53, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023, la Stazione 
Appaltante non richiederà la garanzia provvisoria di cui all’art. 106 del d.lgs. n. 36/2023; 
Considerato che l’operatore dovrà presentare all’Istituto apposita garanzia definitiva ai sensi 
dell’art. 53, comma 4, del decreto legislativo 36/2023, entro 7 giorni prima della stipula del 
contratto o comunque entro altro termine che sarà indicato dalla Stazione Appaltante;  
Tenuto conto che l’O.E. si è impegnato ad assumersi gli obblighi previsti dall’art. 47, comma 4, 
del citato decreto-legge n. 77/2021; 
Considerato che per espressa previsione degli artt. 18, comma 3, lett. d) e 55, comma 2, del 
decreto legislativo n. 36/2023, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la 
stipula del contratto; 
Viste le disposizioni di cui all’art. 29, comma 1, del decreto legislativo n. 50/2016, all’art. 1, comma 
32, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e all’art. 3 del decreto legislativo n. 33/2013, secondo cui 
gli atti relativi alle procedure di affidamento sono oggetto di pubblicazione obbligatoria 
Considerato che l’importo di cui al presente provvedimento, pari a € 804,40 (ottocentoquattro/40) 
oltre IVA, per complessivi € 981,37 (novecentoottantuno/37) IVA trovano copertura nel Programma 
Annuale e.f. 2023; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 
 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

a) di aggiudicare l’affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lett.b) del D.Lgs n.36/2023 
all’operatore economico “Urban Sign Srls, Via San Ferdinando 42, Cerignola (Fg)” P.IVA 
04161380714, per una durata pari a 180 giorni dalla stipula, per un importo di € 804,40 
(ottocentoquattro/40) oltre IVA, per complessivi € 981,37 (novecentoottantuno/37) inclusa IVA; 

b) di svolgere le comunicazioni relative al presente affidamento, ai sensi dell’art. 90, comma 1, 
lett. b), del decreto legislativo n. 36/2023; 

c) di aver ricevuto dall’affidatario la comunicazione del conto corrente dedicato, ai sensi della 
Legge n. 136/2010, per la verifica della sussistenza dei requisiti dichiarati dall’operatore; 

d) di procedere alla stipula del Contratto con l’Operatore Economico individuato; 

e) di autorizzare la spesa complessiva di € 981,37 (novecentoottantuno/37), da imputare 
nell’Aggregato A03-40 del P.A. e.f. 2023; 

f) di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 
seguente link https://iisspavoncelli.edu.it/amministrazione-digitale/albo-pubblicita-legale/ , 
nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link 
https://iisspavoncelli.edu.it/amministrazione-digitale/amministrazione-trasparente/ ; 

g) per quanto non espressamente previsto si fa riferimento alla normativa vigente. 

 

 

https://iisspavoncelli.edu.it/amministrazione-digitale/albo-pubblicita-legale/
https://iisspavoncelli.edu.it/amministrazione-digitale/amministrazione-trasparente/

		2023-10-12T15:54:44+0200
	Pio Mirra




